



Handläggare  
Tim Pohl  
Tim.Pohl@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

## Kvalitetsredovisning för vuxenutbildning

### Förslag till beslut

1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har tagit del av kvalitetsredovisningen för vuxenutbildningen 2023 enligt bilaga 1.

### Sammanfattning

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamheter använder systematiskt kvalitetsarbete som metod för verksamheternas ständiga förbättringsarbete. Vuxenutbildningen har följt upp sin verksamhet för verksamhetsåret 2023 i en kvalitetsrapport, vilken redovisas i detta ärende.

Vuxenutbildningen ska kvalitetssäkra sin verksamhet i enlighet med skollagens fjärde kapitel. Rektor/skolchef/huvudman ska säkerställa att ett systematiskt arbete sker och se till att uppkomna brister rättas till. Kvalitetsredovisningen ger en lägesbedömning över hur vuxenutbildningens verksamhet föregående kalenderår har uppfyllt de nationella kraven. I redovisningen ingår analyser av utbildningens resultat, men även dess förutsättningar. Den innehåller även beskrivning över verksamheternas utmaningar, utvecklingsbehov och framgångsfaktorer. Utifrån det resultat som framkommit efter analys planerar huvudmannen åtgärder som resulterar i utvecklingsområden.

Under 2023 har vuxenutbildningen arbetat aktivt för att utveckla och följa upp verksamheten och den utbildning som bedrivs såväl inom egen regi som i extern regi. Vidare har tillkommande inslag vad gäller erbjudande om utbildning i svenska för invandrare (SFI) för ukrainska flyktingar samt antagande av ett strukturprogram bidragit till att bredda verksamhetens repertoar och stärka den långsiktiga strategiska planeringen.

### Beskrivning av ärendet

Vuxenutbildningen ska kvalitetssäkra sin verksamhet i enlighet med skollagens fjärde kapitel. Rektor/skolchef/huvudman ska säkerställa att ett systematiskt arbete sker och se till att uppkomna brister rättas till. Kvalitetsredovisningen ger en lägesbedömning över hur vuxenutbildningens verksamhet föregående kalenderår har uppfyllt de nationella kraven. I redovisningen ingår analyser av utbildningens resultat, men även dess förutsättningar. Den innehåller även

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Gymnasie- och  
arbetsmarknadsförvaltningen  
141 85 Huddinge

Besök  
Paradistorget 14

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se  
www.huddinge.se



beskrivning över verksamheternas utmaningar, utvecklingsbehov och framgångsfaktorer. Utifrån det resultat som framkommit efter analys planerar huvudmannen åtgärder som resulterar i utvecklingsområden.

Nedan följer ett urval av händelser som präglat verksamheten under 2023:

#### *Utbildning i egen regi*

Inom utbildning som bedrivs i egen regi har verksamheten under året arbetat riktat med att utveckla kvaliteten i förhållande till läroplansmålen, vilket har gett avtryck både gällande måluppfyllelsen samt i elevenkäten och medarbetarenkäten.

#### *Utbildning i extern regi*

Inom utbildning som bedrivs i extern regi har en omfattande uppföljning av betyg och bedömning hos auktoriserade anordnare genererat positiva resultat i form av ökad måluppfyllelse. Arbetet med att säkerställa en rättssäker bedömning och betygssättning kommer att fortsätta vara ett prioriterat område även under 2024.

#### *Strukturprogram för Huddinge kommuns vuxenutbildning*

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden antog under 2023 ett strukturprogram för Huddinge kommuns vuxenutbildning. Strukturprogrammet pekar ut en riktning och en ambitionsnivå för vuxenutbildningen och är ett viktigt verktyg för att planera och organisera Huddinge kommuns utbud av kommunal vuxenutbildning och verksamhetslokaler för de delar av verksamheten som drivs i egen regi. Fortsatt arbete med implementering av programmet kommer att ske under 2024. Den kommunala vuxenutbildningen har under året förberett inför den planerade flytten till nya verksamhetslokaler som genomförs under 2024.

#### *Svenska för invandrare (SFI) för ukrainare*

Under 2023 beslutade gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att Huddinge kommun ska erbjuda undervisning i SFI till flyktingar från Ukraina utifrån massflyktsdirektivet. Vid årets utgång hade 87 personer inom gruppen påbörjat SFI hos Huddinges SFI-anordnare.

#### **Förvaltningens synpunkter**

Systematiskt kvalitetsarbete innebär att kontinuerligt förbättra verksamhetens kvalitet. Förvaltningen arbetar aktivt med att utveckla, planera, följa upp, analysera och dokumentera sådant som påverkar verksamhetens utveckling i önskvärd riktning.

#### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Ärendet innebär inga direkta ekonomiska eller juridiska konsekvenser.



Furness, Louise  
Tf. gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Patrick Vestberg  
Verksamhetschef gymnasium och  
vuxenutbildning

## **Bilagor**

Bilaga 1. Kvalitetsredovisning för vuxenutbildningen 2023

## **Beslutet ska skickas till**

Cecilia Berglund, rektor Vux Huddinge